
     

 
   
  Prot. n. 4627/6.3.a                                                                                          Zanica, 28/07/2020 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZANICA 
 
 
Oggetto: Determina per l’affidamento dell'incarico di WEBMASTER 2020/21 per un importo 

contrattuale di € 875,00 lordi omnicomprensivi 

  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZANICA 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO  il Programma annuale dell’esercizio finanziario 2020 approvato in data 

16/12/2019 con delibera n. 66 
VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 

495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 
periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

RITENUTO  
 
 

che la dott.ssa Lucia Perri Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente 
idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto 
soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un 
livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto 
all’incarico in questione;  

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 
previste dalla succitata norma; 

RITENUTO che la gestione del sito della scuola rinnovato nell'anno 2019 richiede ancora una 
competenza tecnica specializzata 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 
CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 

disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi  
comparabili con quelli oggetto di affidamento, ai sensi della norma sopra citata 

VISTA                                  l’impossibilità di attuare il progetto con personale interno per mancanza di      
                                             figure professionali    in possesso dei requisiti  
VISTA                                  la proposta del prof. Antonio Todaro assunta a protocollo il 28/07/2020 con  
                                            numero 4626 
CONSIDERATA                  la continuità del servizio svolto 



 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 Di affidare l'incarico di web master al prof. Antonio Todaro 

 di nominare la dott.ssa Lucia Perri quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 
del D.Lgs. 50/2016; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

  
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                        Lucia dott.ssa PERRI 

                                                                                                           *Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme correlate 


		2020-07-28T07:48:03+0200
	PERRI LUCIA




